24.08.2021 Г. №537-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО
АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

АРЕНДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

В целях обеспечения эффективности использования имущества,
находящегося в собственности муниципального образования «Апарский район», в
соответствии с требованиями Гражданского Кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЭ «О защите конкуренции»,
Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. N 67 «О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться
путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь отчетом об оценке
№26-20221/СА от 10.03.2021 рыночно обоснованной ставки арендной платы
1 кв.м, без учета НДС и коммунальных платежей,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести открытый аукцион на право заключения
договора аренды муниципального имущества в электронной форме - нежилого
помещения общей площадью 15,03 кв.м., расположенного в нежилом здании по
адресу: Иркутская область, Аларский район, п. Кутулик, ул. Вампилова, 37 а, с
кадастровым номером 85:01:010108:467.

2. Утвердить аукционную документацию по проведению открытого аукциона
на право заключения договора аренды муниципального имущества в электронной
форме.

3. Комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих
переход прав в отношении муниципального имущества:

3.1. разместить на официальном сайте Российской Федерации
www.torqi.qov.ru. а также на сайте Универсальной торговой платформы ЗАО
«Сбербанк -  АСТ» www.sberbank-ast.ru извещение о проведении открытого
аукциона и аукционную документацию (Данчинова Н.Г.);

3.2. документировать основные этапы проведения открытого аукциона на
право заключения договора аренды муниципального имущества в электронной
форме путем составления соответствующих протоколов.

http://www.torqi.qov.ru
http://www.sberbank-ast.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра Урбагаеву А.В.

Мэр района
Р.В. Дульбеев